ชื่อรางวัล หน่วยงานที่มอบรางวลั ประเภทรางวัล ระดับรางวัล
15.ประเภทหญิงเด่ียว รุ่นอายุ

ไม่เกิน 7 ปี รางวัลรอง
ชนะเลิศ อันดับ 2

การแข่งแบดมินตันรายการ Web
Junior Since Rank-21 #3 Bad-
minton Tournament 2023
(2566)

สถานศึกษา

ผู้บริหาร

คร ู
นักเรียน

เขตพ้ืนที่/จังหวัด
ภาค/ประเทศ
นานาชาติ

16. Poomsae Team
Green-Brown U7 เหรียญ
ทอง

การแข่งขัน The 6th Heroes
Taekwondo International
Championship 2023 ณ
มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ (วิทยาเขต
สุวรรณภูมิ)

สถานศึกษา

ผู้บริหาร

คร ู
นักเรียน

เขตพ้ืนที่/จังหวัด
ภาค/ประเทศ
นานาชาติ

2016
– ปัจจุบัน มีผลการพัฒนาเป็นแบบอย่างท่ีดี (Best
Practice) ซึ่ ง ในระยะ 3 ปีการ ศึกษา ไ ด้รับการ
เผยแพร่ มีสถานศึกษาขอเข้ามาศึกษาดูงาน และ
ติดต่อเพื่อการส่งเสริมการจัดกิจกรรม SLC ระหว่าง
สถานศึกษาร่วมกันดังนี้
ปี 2021 ( 2564) โ ร ง เ รี ย น อั ส สั ม ชั ญ
คอนแวนต์ สีลม น าผลงานนวัตกรรม และ Best
Practice เข้าร่วมแสดงนิทรรศการ ในพิธีมอบรางวัล
One Teacher One Innovation

ปี ค.ศ. 2022 (2565) โรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม ได้เผยแพร่ จัดกิจกรรม Robot Camp ณ
เซนต์โยเซฟนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ เป็นท่ีปรึกษา จนกระท้ัง โรงเรียนเซนต์โยเซฟนครสวรรค์ ร่วมส่ง
นักเรียนเข้าแข่งขันระดับนานาชาติ ในปี 2566 โรงเรียนเซนต์โยเซฟนครสวรรค์ ได้รางวัลเป็นปีแรก นับเป็น
ความส าเร็จของโรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม เป็นผู้น าทางวิชาการ และเป็นชุมชนแห่งการเรียนรู้ระหว่าง
สถานศึกษา
ปี ค.ศ. 2023 (2566) โรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม และโรงเรียนในเครือคณะภคินีเซนต์ปอล เดอ
ชาร์ตร ร่วมจัดนิทรรศการในงานมหกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2023 “For Bright & Creative
Generations” โดยทางโรงเรียน ได้น าโครงงานประกวด Creative Design จากการแข่งขันหุ่นยนต์ยุวชน
นานาชาติ International Youth Robot Competition

Open House ประกอบด้วยนิทรรศการความโดดเด่น
สถานศึกษา นิทรรศการ Robot นิทรรศการภาษา นิทรรศการคุณธรรมน าใจกว้าง นิทรรศการรู้กว้าง
สร้างพลโลก นิทรรศการแสดงผลงานโรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม ห้องแสดงผลงาน Perfect
Youth Start Up ห้องแสดงผลงาน Space Creation ห้องแสดงผลงาน Junior Inventiors

6) ปี ค.ศ. 2022 (2565) โรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม ได้เผยแพร่ จัดกิจกรรม Robot Camp ณ
เซนต์โยเซฟนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ เป็นท่ีปรึกษา จนกระท้ัง โรงเรียนเซนต์โยเซฟนครสวรรค์
ร่วมส่งนักเรียนเข้าแข่งขันระดับนานาชาติ ในปี 2566 โรงเรียนเซนต์โยเซฟนครสวรรค์ ได้รางวัลเป็นปี
แรก นับเป็นความส าเร็จของโรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม เป็นผู้น าทางวิชาการ และเป็นชุมชนแห่ง
การเรียนรู้ระหว่างสถานศึกษา

197 ท่าน จากหลากหลายโรงเรียน อาทิ โรงเรียนเซนต์
หลุยส์ศึกษา, โรงเรียนพระแม่สกลสงเคราะห์, โรงเรียนเซนต์ปอล หนองคาย, โรงเรียนโรซารีโอวิทยา,
โรงเรียนเซนต์ปอลคอนแวนต์ ศรีราชา, โรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ ลพบุรี, โรงเรียนเซนต์โยเซฟ ศรี
เพชรบูรณ์, สถานรับเล้ียงเด็กธิดาเมตตาธรรม เป็นต้น

8) ปี ค.ศ. 2023 (2566) โรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม และโรงเรียนในเครือคณะภคินีเซนต์ปอล เดอ
ชาร์ตร ร่วมจัดนิทรรศการในงานมหกรรมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2023 “For Bright & Creative